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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgets  

Høring om en grøn skattereform 

 

Torsdag den 10. december 2020 kl. 14.00-16.00 

Landstingssalen på Christiansborg 

 Program 

 

Tid Indhold 

Kl.14.00 

(3 min) 

Velkomst ved formanden for Klima-, Energi- og Forsyningsudval-

get 

Del 1 

Kl.14.03 

Regeringen lægger op til, at den grønne skattereform skal gen-

nemføres i flere faser. Er det nødvendigt? Hvordan bør den over-

ordnede afgifts- og tilskudsstruktur på sigt være, og hvordan sikrer 

vi, at virksomhederne allerede nu investerer efter dette? 

8 minutter Klimarådet, v. Jette Bredahl Jacobsen, næstformand 

8 minutter  CONCITO, v. Christian Ibsen, direktør 

8 minutter  Det Miljøøkonomiske Råd, v. Lars Gårn Hansen, medlem af for-

mandskabet 

25 minutter Spørgsmål til oplægsholderne og Peter Birch Sørensen fra 

politikerne  

 

  

Del 2 

Kl.14.52  

Regeringens udspil til beskatning af virksomhederne tager ud-

gangspunkt i de nuværende afgifter på energi. Vi beder dem, der 

umiddelbart bliver ramt, og en økonomisk skatteekspert vurdere 

udspillet ud fra denne præmis. 

8 minutter  Dansk Energi, v. Lars Aagaard, adm. direktør  

8 minutter  Landbrug & Fødevarer, v. Morten Holm Østergaard, erhvervspo-

litisk chef 

8 minutter  Dansk Industri, v. Anne Højer Simonsen, vicedirektør 

8 minutter  Dansk Erhverv, v. Ulrich Bang, klima- og energichef  

8 minutter Kraka, v. Peter Birch Sørensen, prof. i økonomi  

25 minutter Spørgsmål til oplægsholderne fra politikerne  

 

Kl.15.57 

(3 min) 

Afrunding ved formanden for Klima-, Energi- og Forsyningsudval-

get 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
(Omtryk - 04-12-2020 - Opdatering) KEF Alm.del - Bilag 99

Offentligt
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Baggrund og formål 

Regeringen har netop fremlagt et udspil til en grøn skattereform: ”Grøn skat-
tereform #1 - På vej mod et grønnere Danmark”. Med udspillet lægger rege-
ringen op til at øge de energiafgifter, som danske virksomheder betaler.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget besluttede på sit møde den 26. no-

vember 2020 at invitere en række centrale interessenter og videnspersoner til 

at give deres vurdering af udspillet. Udspillet skal være med til at sikre det 

danske 70-procentsklimamål i 2030. Spørgsmålet om, hvordan klimamålsæt-

ningen bedst opnås, er komplekst og favner mange forskellige emner og di-

lemmaer. Med henblik på at afgrænse drøftelserne fokuseres på følgende:  

 

Del 1. De overordnede rammer for en grøn skattereform 

I første del inviterer udvalget en række forskere og eksperter til at kommen-

tere regeringens udspil fra et mere overordnet perspektiv. Regeringen lægger 

op til, at den grønne skattereform skal gennemføres i flere faser. Spørgsmå-

let er, om det er nødvendigt? Og om snittet ligger rigtigt? Hvordan sikrer man, 

at de investeringer danske virksomheder foretager her og nu, bringer os nær-

mere 70-procentsmålet? 

 

Del 2. Omlægninger inden for det nuværende afgiftssystem 

Regeringens udspil til beskatning af virksomhederne vedrører alene afgifter 

på energi. Udvalget beder dem, der umiddelbart bliver ramt, og en økono-

misk skatteekspert vurdere udspillet ud fra denne præmis. Regeringen oply-

ser, at en samtidig forhøjelse af CO2-afgiften og en reduktion af energiafgif-

terne vil være forbundet med et større udviklingsarbejde og derfor ikke kan 

gennemføres inden for kort tid. Udvalget beder oplægsholderne kommentere 

dette. 
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